
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

Okresní sdružení hasičů Brno - město 

 

1/4 

 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Brno - město T: +420 737 400 874 IČO: 65348311, DIČ CZ65348311 

Zubatého 685/1 E: oshbm@seznam.cz účet: 1022302514/0600 

614 00 Brno www.oshbrnomesto.cz Pobočný spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 

Česká republika dat.schránka: ty76mb9 vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. L 30209 

 

Pravidla soutěží v požárním útoku pro přípravku OSH Brno - město 

 

 

Soutěž v požárním útoku pro přípravku bude probíhat dle Směrnice hry Plamen s následujícími 
úpravami: 

 

V požárním útoku soutěží minimálně 6 a maximálně 9 členů družstva do 6-ti let věku. 
 

Požární útok se provádí klasicky dle Směrnice Plamen.  
Upřesnění: 
PS12, hadice 2C 4D, proudnice D, rozdělovač C/D, přetlakový ventil, savice B-průměr 75 mm, 
délka 1,6 m, sací koš o průměru 75 mm se zpětnou klapkou a krycí mřížkou, nástřikový terč 
srážecí nebo terč CTIF (nádrž nastavená na 1 – 2 l) nebo srážecí kužel či pet-lahev. 

 

Start je prováděn bez výstřelu. 
 

Obsluha stroje je výhradně osobou starší 18-ti let. 

 

Přípravu základny mohou provádět 3 vedoucí. 
Čas přípravy základny se měří po umístění stroje na základnu, připevnění přetlakového ventilu, 
upevnění hadice C na přetlakový ventil a našroubování savicového vedení. 
 

Počet vedoucích, kteří mohou dohlížet na provedení pokusu, případně běžet podél trati, není 
omezen. Vedoucí smí fyzicky pomoci dětem pouze na pokyn rozhodčího při seknuté spojce 
tak, že ji rozpojí a děti ji musí opět sami napojit. Pokud hadice spojí vedoucí, je pokus 
neplatný. 
 

Po dotknutí koše hladiny podrží rozhodčí u kádě savici pod vodou až do ukončení pokusu 
(z důvodu bezpečnosti při náhlém vymrštění savice). 
 

 

 

 



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

Okresní sdružení hasičů Brno - město 

 

2/4 

 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Brno - město T: +420 737 400 874 IČO: 65348311, DIČ CZ65348311 

Zubatého 685/1 E: oshbm@seznam.cz účet: 1022302514/0600 

614 00 Brno www.oshbrnomesto.cz Pobočný spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 

Česká republika dat.schránka: ty76mb9 vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. L 30209 

 

Terč – jsou možné tři varianty: 
1) klasický nástřikový srážecí 
2) terč CTIF s úpravou množství nastříkané vody na 1 – 2 litry 

3) srážecí kuželky nebo pet-lahve 

 

Terče jsou umístěny 3 m od nástřikové čáry ve vzdálenosti 5 m od sebe. 
 

Pokud soutěžící překročí kdykoliv v průběhu pokusu čáru nástřiku, je pokus hodnocen jako 
neplatný. 
 

Pokus musí být ukončen do 120 sekund od zahájení pokusu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

Okresní sdružení hasičů Brno - město 

 

3/4 

 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Brno - město T: +420 737 400 874 IČO: 65348311, DIČ CZ65348311 

Zubatého 685/1 E: oshbm@seznam.cz účet: 1022302514/0600 

614 00 Brno www.oshbrnomesto.cz Pobočný spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 

Česká republika dat.schránka: ty76mb9 vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. L 30209 

 

Obrázky materiálu:  
 

Obr. 1 – sací koš B75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 – třícestný rozdělovač C-DCD 

 

 

 

 

 

 

 



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

Okresní sdružení hasičů Brno - město 

 

4/4 

 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Brno - město T: +420 737 400 874 IČO: 65348311, DIČ CZ65348311 

Zubatého 685/1 E: oshbm@seznam.cz účet: 1022302514/0600 

614 00 Brno www.oshbrnomesto.cz Pobočný spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 

Česká republika dat.schránka: ty76mb9 vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. L 30209 

 

Obr. 3 – plnoproudá kovová proudnice D25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) „Pravidla soutěží v požárním útoku pro přípravku OSH Brno – město“ schválil výkonný 
výbor OSH Brno-město dne 6. 9. 2022. 

 

(2) „Pravidla soutěží v požárním útoku pro přípravku OSH Brno – město“ jsou platná a účinná 

od 1. 9. 2022. 

 

(3) Doplnění „Pravidel soutěží v požárním útoku pro přípravku OSH Brno – město“ o obrázky 
materiálu bylo projednáno na shromáždění vedoucích BM v Brně – Bohunicích  
dne 20. 6. 2023. 

 

 

Ing. Martin Elstner, Ph.D., v.r.     Klára Šikulová, v.r.              

starosta OSH Brno - město      náměstkyně starosty OSH 

        vedoucí OORM Brno - město 

 


